

## Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro

**Pregão Nº 00008/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 02.670.664/0001-93 - MEMBRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE BRINDES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
40	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	31745	R\$ 11,0600	R\$ 4,3200	R\$ 137.138,4000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneca ecológica Caneca redonda com aparência de coco, biodegradável, com dimensões aproximadas 110x85x95 mm<sup>3</sup>, capacidade de 350 a 400 ml, peso máximo 80g, produzida em poliestireno de alto impacto com aditivo que acelere o processo de decomposição ou material equivalente. O material deverá ser 100% reciclável, atóxico, com uso para microondas e máquina de lavar. Personalização em silk ou transfer (4 cores). Embalagem individual em plástico biodegradável. marca: propria

**Total do Fornecedor: R\$ 137.138,4000**

#### 03.772.965/0001-90 - PACIFIC FLOWERS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	8800	R\$ 0,6500	R\$ 0,5500	R\$ 4.840,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope saco branco para A5, 17cm x 23cm, em papel off-set ou sulfite 90 g, 4/1.

9	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	10350	R\$ 0,7000	R\$ 0,6200	R\$ 6.417,0000
---	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope saco A3, com 32,5 cm larg x 45 cm alt, em papel pardo 80g, 4/1

**Total do Fornecedor: R\$ 11.257,0000**

#### 04.205.619/0001-93 - JRB COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS DE IMPRESSAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	11900	R\$ 0,7600	R\$ 0,7300	R\$ 8.687,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope saco branco para A3, com 37 cm larg x 45,5 cm alt, em papel off-set ou sulfite 120g, 4/1.

**Total do Fornecedor: R\$ 8.687,0000**

#### 07.048.323/0001-02 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
46	<u>Prancheta portátil</u>	Unidade	1460	R\$ 22,6900	R\$ 22,6900	R\$ 33.127,4000

Marca: NOVACRIL

Fabricante: NOVACRIL

Modelo / Versão: NOVACRIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prancheta - Material: Acrílico; - Tamanho:23 cm larg x 33cm alt, com espessura 2; - Características adicionais: prendedor de metal na parte superior

**Total do Fornecedor: R\$ 33.127,4000**

#### 07.072.293/0001-61 - GRAFICA BORGES DE CAMPO GRANDE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	27900	R\$ 0,4100	R\$ 0,3800	R\$ 10.602,0000

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço gráfico - policromia - Envelope saco branco para A4, com 24 cm larg x 34 cm alt, em papel off-set 110g, 4/1.

15	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	118200	R\$ 0,4000	R\$ 0,0900	R\$ 10.638,0000
----	-------------------------------------	---------	--------	------------	------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço gráfico - policromia - Panfleto - Tamanho: 10cm larg x 15cm alt; - Papel: couche fosco 115g/m<sup>2</sup>; - Cores: 4x4.**Total do Fornecedor: R\$ 21.240,0000****07.665.456/0001-10 - SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
50	<u>Copo de vidro</u>	Unidade	736	R\$ 11,0400	R\$ 8,8900	R\$ 6.543,0400

**Marca:** NADIR**Fabricante:** NADIR**Modelo / Versão:** NADIR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ofertamos: Copo de vidro transparente 340ml. REF 016534**Total do Fornecedor: R\$ 6.543,0400****10.417.609/0001-14 - RUBENS DANTAS NETO**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
55	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	20965	R\$ 20,4900	R\$ 16,0000	R\$ 335.440,0000

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Modelo: Camisa (gola redonda) Camiseta em meia malha, penteada, 30/1, com gola tipo redonda. - Cores: branco, azul marinho, cinza, verde, vermelho, amarelo, preto, laranja e rosa (a critério do IFRJ). - Obs: Frente com logo colorida do evento (30 cm x 30 cm) e costas com logos coloridas de apoio e logo do IFRJ (30 x 30 cm); - Tamanhos: P, M, G, GG, EG e EGG. Nossa proposta é válida de 60 (sessenta) dias, contados da data prevista para a entrega da mesma, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante o prazo de validade. Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência. Conhece a legislação de regência desta licitação e o fornecimento será de acordo com as condições estabelecidas em Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e obrigações. PRAZO DE ENTREGA PARA O ITEM 39: 7 (sete) dias para apresentação da prova e 15 (quinze) dias para impressão, acabamento e entrega após a aprovação das provas. PRAZO DE ENTREGA DEMAIS ITENS: 7(sete) dias a contar da data que for solicitado à empresa contratada; LOCAL DE ENTREGA: Pereira de Almeida, 88 – Praça da Bandeira, Rio de Janeiro – RJ. PAGAMENTO: 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota Fiscal/Fatura. / Marca própria Fabricante Fabricação Própria validade: 60 (sessenta) dias Procedência do(s) Produto(s) Nacional – Fabricado no Brasil. Declaramos ser MicroEmpresa optantes pelo simples nacional

56	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	22516	R\$ 31,6000	R\$ 31,0000	R\$ 697.996,0000
----	-------------------------------------	---------	-------	-------------	-------------	------------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Modelo: Camisa (Pólo) Camisa pólo em piquet, com gola retilínea, com dois botões. - Cores da camisa: branco, azul marinho, cinza, verde, vermelho, amarelo, preto, laranja e rosa (a critério do IFRJ); - Obs: Frente com logo colorida do evento (30 cm x 30 cm) e costas com logos coloridas de apoio e logo do IFRJ (30 x 30 cm); - Tamanhos: P, M, G, GG, EG e EGG. Nossa proposta é válida de 60 (sessenta) dias, contados da data prevista para a entrega da mesma, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante o prazo de validade. Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência. Conhece a legislação de regência desta licitação e o fornecimento será de acordo com as condições estabelecidas em Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e obrigações. PRAZO DE ENTREGA PARA O ITEM 39: 7 (sete) dias para apresentação da prova e 15 (quinze) dias para impressão, acabamento e entrega após a aprovação das provas. PRAZO DE ENTREGA DEMAIS ITENS: 7(sete) dias a contar da data que for solicitado à empresa contratada; LOCAL DE ENTREGA: Pereira de Almeida, 88 – Praça da Bandeira, Rio de Janeiro – RJ. PAGAMENTO: 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota Fiscal/Fatura. / Marca própria Fabricante Fabricação Própria validade: 60 (sessenta) dias Procedência do(s) Produto(s) Nacional – Fabricado no Brasil. Declaramos ser MicroEmpresa optantes pelo simples nacional**Total do Fornecedor: R\$ 1.033.436,0000****10.581.468/0001-70 - META EMPREEDIMENTOS E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1877	R\$ 52,8300	R\$ 28,9500	R\$ 54.339,1500

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Banner em lona com tubete e corda de nylon para fixação, 4/0, tamanho 1,0m larg x 1,2m alt

2	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	560	R\$ 344,3300	R\$ 81,8000	R\$ 45.808,0000
---	-------------------------------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Faixa em lona com acabamento em ilhós, 4/0, tamanho 3,0m larg x 1,0m alt

3	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1870	R\$ 48,2500	R\$ 25,7300	R\$ 48.115,1000
---	-------------------------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lona impressa Tamanho: variável de acordo com cada trabalho em m2; Confecção: impressão digital policromia; - Acabamentos possíveis: tubete com corda ou ilhoses de 3cm, costura e cola

4	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	89	R\$ 511,6900	R\$ 182,9500	R\$ 16.282,5500
---	-------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lona para backdrop com acabamento em ilhós, 4/0, tamanho 3m larg x 2,30m alt

5	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	78	R\$ 571,0600	R\$ 296,0000	R\$ 23.088,0000
---	-------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lona para backdrop com acabamento em ilhós, 4/0, tamanho 6m larg x 2,30m alt

38	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	12010	R\$ 6,5700	R\$ 2,2600	R\$ 27.142,6000
----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Botton pin - Esmaltado na cor verde e vermelho; - Acabamento: metal dourado, com gravação em alto e baixo relevo. - Formato: quadrado, 2,5cm x 2,5cm. Embalados individualmente.

41	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	708	R\$ 70,3100	R\$ 44,3500	R\$ 31.399,8000
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adesivos imantado para portas de veículos oficiais - Tamanho: 69cm larg x 33cm alt - Cores: 4/0 - Imã com aplicação de vinil adesivo

42	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	3650	R\$ 142,8300	R\$ 21,6900	R\$ 79.168,5000
----	-------------------------------------	---------	------	--------------	-------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adesivo vinil impresso - Tamanho: variável de acordo com cada trabalho em m2; - Material: vinil adesivo impressão digital em policromia; - Acabamento: corte reto

43	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	9144	R\$ 48,3300	R\$ 21,7400	R\$ 198.790,5600
----	-------------------------------------	---------	------	-------------	-------------	------------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adesivo vinil impresso especial - Tamanho: variável de acordo com cada trabalho em m2; - Material: vinil adesivo impressão digital em policromia; - Acabamento: recorte com faca especial

44	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	826	R\$ 89,2200	R\$ 35,2600	R\$ 29.124,7600
----	-------------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adesivos microperfurado para carro - Tamanho: variável de acordo com cada trabalho em m2; - Material: vinil adesivo microperfurado com impressão digital em policromia

51	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	695	R\$ 168,3300	R\$ 110,0000	R\$ 76.450,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de homenagem Material: aço escovado, com 1mm de espessura, prateado ou dourado, com texto serigrafado. - Tamanho: 15cm x 10cm; - Obs: acompanhado de estojo, com interior em veludo na cor preta e/ou azul marinho

54	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	231	R\$ 158,0000	R\$ 153,0000	R\$ 35.343,0000
----	-------------------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de inauguração em acrílico - Material: acrílico cast 100% virgem 4mm - Cor: branco leitoso - Tamanho: 50cm larg x 70cm alt - Personalização em adesivo Obs: Incluir os 4 furos e prolongadores para fixação**Total do Fornecedor: R\$ 665.052,0200****12.533.412/0001-76 - REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	61145	R\$ 8,7900	R\$ 6,6800	R\$ 408.448,6000

**Marca:****Fabricante:**

**Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Ecobag Sacola retornável fabricada em lona de algodão cru, com dimensões aproximadas 40cm larg x 45cm alt. Costura interloque, reforçando a resistência e qualidade de acabamento. A alça de ombro com fita de algodão cru trançado de aproximadamente 60cm e 30mm de largura. A Personalização: somente frente, impressão digital em 4 cores, com qualidade fotográfica em área de até 20cm x 30cm. " Marca: Própria Modelo: Próprio Entrega: ITENS 30 E 55 - 7 DIAS, ITENS 34 E 39 - 15 DIAS Pagamento: 30 DIAS Validade da proposta: 60 DIAS Amostra: 7 DIAS ( 34 E 39) - SE SOLICITADO ( 30 E 55) Garantia: Conforme edital

**Total do Fornecedor: R\$ 408.448,6000****13.431.702/0001-71 - SPORTS XTREMO INDUSTRIA E COMERCIO DE ACESSORIOS ESPORTIVOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	18180	R\$ 17,8900	R\$ 13,7700	R\$ 250.338,6000

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Squeeze Ice bar Squeeze de plástico resistente de 600 ml com tubo interno para congelamento. - Cores: verde, transparente/branco, vermelho

31	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	36900	R\$ 4,0200	R\$ 2,4500	R\$ 90.405,0000
----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Squeeze de plástico PVC atóxico, com tampa rosqueável, personalizada em policromia, de 500ml, BPA free. - Cor da garrafa: branca ou transparente. - Cores da tampa: verde e vermelha

**Total do Fornecedor: R\$ 340.743,6000****13.704.494/0001-37 - IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	22700	R\$ 0,4400	R\$ 0,3700	R\$ 8.399,0000

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Envelope saco branco para A4, com 24 cm larg x 34 cm alt, em papel off-set 110g, 4/1

11	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	16200	R\$ 1,5600	R\$ 0,3500	R\$ 5.670,0000
----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Envelope para carta, com 22,9 cm larg x 11,4 cm alt, em papel off-set ou sulfite 75g

12	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	42100	R\$ 0,4400	R\$ 0,3800	R\$ 15.998,0000
----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Cartão de visita - Papel: couche fosco 300g; - Tamanho 9cm x 5 cm; - Cor: 4/4; - Acabamento: verniz localizado, laminação fosca, bordas arredondadas

13	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	157000	R\$ 0,2300	R\$ 0,1300	R\$ 20.410,0000
----	-------------------------------------	---------	--------	------------	------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Panfleto - Tamanho: 15cm larg x 21cm alt; - Papel: couche fosco 120g/m<sup>2</sup> Cores: 4x4

16	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	28785	R\$ 1,9200	R\$ 0,8200	R\$ 23.603,7000
----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Cartaz em tamanho A3, couché brilho 170g, 4/0

18	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	23600	R\$ 1,3700	R\$ 1,0100	R\$ 23.836,0000
----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Folder A3 Tamanho: 42 cm larg x 29,7 cm alt (aberto), 1 lâmina; Papel: couchê brilho 180g/m<sup>2</sup>, 4x4 cores; Acabamento: 2 dobras, verniz localizado, laminação fosca

19	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	77000	R\$ 0,7200	R\$ 0,5400	R\$ 41.580,0000
----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Folder A4 Tamanho: 29,7cm larg x 21cm alt (aberto), 1 lâmina; Papel: couchê brilho 180g/m<sup>2</sup>, 4x4 cores; Acabamento: 2 dobras, verniz localizado, laminação fosca

22	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	20700	R\$ 6,7700	R\$ 3,3600	R\$ 69.552,0000
----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Catálogo de cursos - Tamanho aberto: 42cm alt x 29,7cm alt; - Tamanho fechado: 21cm larg x 29,7cm alt; - Capa: papel couché brilho 180g, 4/4; - Miolo: papel couché matte 115g, 4/4, 40 páginas; - Acabamento 1 dobra e grampo

23	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	61200	R\$ 0,2700	R\$ 0,1700	R\$ 10.404,0000
----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Marcador de página - Tamanho: 5cm larg x 21cm alt; - Papel: couche fosco 300g/m<sup>2</sup>; - Cores: 4x4

25	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	53710	R\$ 6,1700	R\$ 2,9600	R\$ 158.981,6000
----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	------------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Bloco de anotações - Tamanho: 10x15cm; - Miolo: offset 75g, 1x0 cores, 100 folhas; - Acabamento: Encadernação em HotMelt ou PUR, lombada quadrada - Capa e contracapa: couché fosco 300g, 4x0 cores

26	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	38320	R\$ 3,5800	R\$ 2,2100	R\$ 84.687,2000
----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Pasta em papel triplex 300g, tamanho aberto 46cm larg x 32cm alt, tamanho fechado 23cm larg x 32cm, 4/0, plastificada na frente, bolsa na parte interna (direita) com borda arredondada, tamanho 23cm larg x 12,5cm alt, 4 cores

28	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	72550	R\$ 0,4300	R\$ 0,2900	R\$ 21.039,5000
----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Certificado A4 em papel diplomata branco 180g, 29,7cm larg x 21 cm alt, 4/0

32	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	52155	R\$ 29,8300	R\$ 14,2500	R\$ 743.208,7500
----	-------------------------------------	---------	-------	-------------	-------------	------------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Agenda - Tamanho: 15cm x 21 cm; - Miolo: 150 folhas, 300 páginas (14 folhas em couchê 150g/m<sup>2</sup>, 4x4 cores; 136 folhas em sulfite 75g/m<sup>2</sup>, 4x4 cores); - Capa: capa dura (cartão pardo nº 25 revestido em couche laminado fosco e verniz localizado, 4x4 cores); - Acabamento: Fechamento em elástico; encadernamento espiral tipo wire-o verde ou branco 1" 1/8; fita de cetim para marcar página na cor verde ou azul**Total do Fornecedor: R\$ 1.227.369,7500****15.181.901/0001-02 - MULTFLUXO COMERCIO DE MATERIAIS ISOLAMENTOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
48	<u>Conjunto delimitador fila</u>	Unidade	192	R\$ 327,3300	R\$ 320,5000	R\$ 61.536,0000

**Marca:** ORG. FILA ACO INOX**Fabricante:** MULTFLUXO**Modelo / Versão:** STANDART**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aquisição de pedestal, organizador de fila com fita retrátil preta, com sistema de auto-encaixe. Material: aço inoxidável; Altura: de 90 cm (noventa centímetros) a 96 cm (noventa e seis centímetros); Diâmetro do tubo de 8 cm (oito centímetros), em alumínio ou aço inox, base redonda de 28 cm (vinte e oito centímetros) a 38 cm (trinta e oito centímetros) em ferro fundido com proteção emborrachada para piso, cor alumínio ou cromado semibrilho. Deverá possuir de três a quatro extremidades, em lados opostos (para encaixe com outros pedestais), com sistema de auto encaixe de fita demarcadora retrátil com cassete em plástico de pedestal da mesma marca e modelo; e) Fita retrátil em nylon resistente, deve possuir largura mínima de 5 cm (cinco centímetros) e máxima de 7 cm (sete centímetros), comprimento mínimo de 2 m (dois metros), na cor preta; f) Peso: de 8 kg (oito quilogramas) a 12 kg (doze quilogramas)**Total do Fornecedor: R\$ 61.536,0000****19.641.020/0001-70 - OG BRINDES PROMOCIONAIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	48805	R\$ 8,1500	R\$ 3,9000	R\$ 190.339,5000

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estojo personalizado em envelope de PVC - Medidas 22 x 7 x 4 cm

35	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	75750	R\$ 1,3700	R\$ 1,0000	R\$ 75.750,0000
----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis personalizado Lápis na cor natural ou preto personalizado em policromia, escrita macia na cor grafite

36	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	68090	R\$ 2,1300	R\$ 1,3500	R\$ 91.921,5000
----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta de papelão - caneta ecológica de papelão com clip e ponteira plástica, relevo na ponteira, e acionada por clique, clip e ponteira azuis, cor da tinta azul e impressão colorida digital personalizada. Material: papelão, medidas: 140 x 15 mm. acondicionadas individualmente em embalagem plástica.

**Total do Fornecedor: R\$ 358.011,0000****21.559.378/0001-08 - FLEX NEGOCIOS E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	59790	R\$ 1,6400	R\$ 1,3800	R\$ 82.510,2000

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica - Corpo em papel Kraft, acionamento por clique, ponta e clique nas cores verde ou vermelha; - Impressão em policromia; - Tinta azul, tipo escrita média, uniforme, sem falhas ou borrões.

**Total do Fornecedor: R\$ 82.510,2000****31.778.147/0001-30 - GRITZ COMERCIO DE BRINDES E EMBALAGENS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	44130	R\$ 3,4500	R\$ 3,3200	R\$ 146.511,6000

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta Zip Zap Tamanho: 37cm larg x 28cm alt, material em PVC cristal, fechamento com zip zap, impressão personalizada colorida. Marca: Própria - Modelo: Pasta Plástica

45	<u>Protetor crachá</u>	Unidade	11100	R\$ 5,2200	R\$ 1,9800	R\$ 21.978,0000
----	------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** Gritz**Fabricante:** Gritz**Modelo / Versão:** Crachá

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta-crachá - Material: PVC Cristal - Tamanho: 11 cm larg x 17 cm alt - Acabamento: cordão de silicone com 2 mm de diâmetro. Marca: Propria- Modelo: Pt. Crachá - Fabricante: Propia

**Total do Fornecedor: R\$ 168.489,6000****50.278.584/0001-30 - 50.278.584 ERIKA BARBERINO MARTINS BORGES**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
52	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	1046	R\$ 29,6700	R\$ 27,0000	R\$ 28.242,0000

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa - identificação de nomes - Material: acrílico - Acabamento superficial liso, transmitância transparente - Tamanho: 25cm x 9,5cm; - Características adicionais: prisma, com dobras/encaixe de papel, tipo v;

**Total do Fornecedor: R\$ 28.242,0000****50.447.623/0001-85 - RB FLEXO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	103500	R\$ 0,8200	R\$ 0,1200	R\$ 12.420,0000

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço gráfico - policromia - Panfleto - Tamanho: 15cm larg x 21cm alt; - Papel: couche fosco 120g/m<sup>2</sup>; - Cores: 4x0

17	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	24165	R\$ 2,6500	R\$ 0,6300	R\$ 15.223,9500
----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serviço gráfico - policromia - Cartaz em tamanho A4, couché brilho 170g, 4/0

**Total do Fornecedor: R\$ 27.643,9500****54.719.745/0001-34 - EDIR SUSSEL & CIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
53	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	157	R\$ 1.541,1000	R\$ 882,0900	R\$ 138.488,1300

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de inauguração em aço Material: aço escovado, gravação em baixo relevo; Medida: 50cm larg x 70cm alt Obs: Incluir os 4 furos e prolongadores para fixação

**Total do Fornecedor: R\$ 138.488,1300**

**71.031.637/0001-93 - PRATICA EDITORA GRAFICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	36600	R\$ 4,5000	R\$ 1,8000	R\$ 65.880,0000

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Revista institucional - Tamanho aberto: 42cm alt x 21cm alt; - Tamanho fechado: 21cm larg x 21cm alt; - Capa: papel couché brilho 180g, 4/4; - Miolo: papel couché matte 115g, 4/4, 16 páginas; - Acabamento 1 dobra e grampo

21	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	32100	R\$ 2,9400	R\$ 1,3500	R\$ 43.335,0000
----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Revista institucional - Tamanho aberto: 42cm alt x 29,7cm alt; - Tamanho fechado: 21cm larg x 29,7cm alt; - Capa: papel couché brilho 180g, 4/4; - Miolo: papel couché matte 115g, 4/4, 20 páginas; - Acabamento 1 dobra e grampo

24	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	12860	R\$ 8,7300	R\$ 2,9200	R\$ 37.551,2000
----	-------------------------------------	---------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Formato: 20cm larg x 13cm alt; - 8 folhas em couché brilho 250g,4/4; - Base Triangulartriplex 300g com impressão colorida nas duas faces. Formato: 20cm larg x 15cm alt. - Acabamento: Wire-o

33	<u>Serviço gráfico - policromia</u>	UNIDADE	50790	R\$ 18,4100	R\$ 9,0000	R\$ 457.110,0000
----	-------------------------------------	---------	-------	-------------	------------	------------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno aluno - 1 matéria - Capa e contracapa: personalização total, 4/4, Impressão digital, capa dura colorida, com laminação fosca. - Tamanho: 27,5 cm x 20cm - 96 páginas, papel sulfite 75g, com pauta, 1/1 - Acabamento espiral**Total do Fornecedor: R\$ 603.876,2000****Valor Global da Ata: R\$ 5.361.839,8900**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**

---

*Emitido em 29/11/2023*

**RESULTADO Nº 1/2023 - CCHSA - CPL (11.01.38.01.13)**  
**(Nº do Documento: 1)**

**(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)**

*(Assinado digitalmente em 29/11/2023 13:57 )*  
**EDVALDO OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR**  
*ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO*  
*3212250*

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sipac.ufpb.br/documentos/> informando seu número: **1**,  
ano: **2023**, documento (espécie): **RESULTADO**, data de emissão: **29/11/2023** e o código de verificação:  
**8cd907849e**